Freedom of Information Act 2000 – domestic abuse services funding
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked for:
(i) The total amount of funding your council provided for all domestic abuse services in the financial year 2009/10.
Answer: The City Council does not readily hold this information in an easily accessible format. This would be a manual exercise and as such we believe that the aggregated time it would take to collate the information would exceed the cost limit as prescribed in the Act.

At this time we had several budgets for domestic abuse, including supporting people funding, community safety contracts and other grants given from within children and young people services.

Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This is therefore a Refusal Notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of Section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit
(ii) The total amount of funding your council provided for specialised domestic violence services for black and minority ethnic (BAME) victims of domestic abuse in the financial year 2009/10.
As above, this is a refusal notice under the provisions of Section 12.1. since to extract this information would exceed the cost limit.  

During this period there were two BMA women contracts in Supporting People (refuge and outreach), and there was children support going into the refuge (Children Young Persons and their Families contract).
(iii) The total amount of funding your council provided for all domestic abuse services in the most recent financial year for which full data are available (ideally 2017/18, but, failing that, 2016/17).
We commission sexual and domestic violence services jointly at present for all except perpetrator work. 

2017-18:

	1) Sexual and Domestic Violence Support and Information Service (age 13 years and up), across Leicester, Leicestershire & Rutland. (includes helpline, IDVA, outreach)
	£297,000 city council (including £17,000 Safer Leicester Partnership) 

	2) Safe Home Service (refuge, housing and sanctuary provision) (included 19 units)
	£160,000

	3) Children, Young People and Family Provision (sexual and domestic violence)
	£180,000

	4) DV Perpetrators Interventions Service
	£182,000 (including £12,000 Safer Leicester Partnership)

	TOTAL
	£819,000


(iv) The total amount of funding your council provided for specialised domestic violence services for black and minority ethnic (BAME) victims of domestic abuse in the most recent financial year for which full data are available (ideally 2017/18, but, failing that, 2016/17).
Following consultation feedback from service users and providers, and due to the demographics of the local population, the decision was made in 2012 not to have BMER (Black Minority Ethnic and Refugee) specific contracts, but rather strengthen the equality impact assessment, actions and monitoring across all contracts.  This includes accessibility, needs, vulnerabilities and outcomes.  


Therefore the requested information is not held by the Council.  This is a refusal notice under the provision of Section 1.1 of the Act, the information is not held by Leicester City Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

